Gemeente Maastricht

> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ BEZOEKADRES

Mosae Forum 10

6211 DW Maastricht

Aan de fractie van GroenLinks POSTADRES

De heer H.C. Schouten Postbus 1992
6201 BZ

ONDERWERP DATUM BIJLAGEN

Schriftelijke vragen inzake Dodenherdenking 27 november 2025 -

Heer Verz. 28 november 2025

BEHANDELD DOOR TELEFOONNUMMER ONZE REFERENTIE

SNG (Sander) Velmers 2025.03729

E-MAILADRES FAXNUMMER UW REFERENTIE

Sander.Velmers@maastricht.nl

Geachte heer Schouten,
Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Is het college bereid maatregelen te treffen om het Raadhuisplein op 4 mei vanaf 16:00 verkeersvrij te houden?

Antwoord 1:

De gemeente voorziet geen tijdelijke verkeersmaatregelen bij dergelijke activiteiten.
Dodenherdenking wordt middels een evenementenmelding of vergunning toegekend. De aanvrager kan in de aanvraag een verzoek doen om verkeersmaatregelen te treffen op het plein. De organisatie of aanvrager dient zelf deze maatregelen te treffen. De gemeente kan uiteraard meekijken en adviseren in deze en ziet geen problemen om dit mee te nemen in de aanvraag en het zodoende mogelijk te maken.

Vraag 2:
Is het college bereid om bij niet opvolgen handhavend op te treden?

Antwoord 2:

Ja, hiertoe is het college bereid. Wegsleepregeling dient wel juridisch mogelijk te zijn door (ruim van tevoren) de juiste bebording aan te brengen. Daarnaast wordt in het kader van proportioneel en doelgericht handelen eerst getracht om de eigenaar, van een hinderlijk geparkeerd voertuig, te contacten. Dit om de mogelijkheid te bieden het voertuig zelfstandig te verplaatsen alvorens men overgaat tot het wegslepen ervan.
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DATUM
27 november 2025

Verder adviseren we de organisatie om omwonende ruim van te voren te infomeren dat er een weegsleepregeling van kracht is binnen het tijdsbestek van het evenement.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,

John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Vastgoed, Duurzaamheid en Hospitality
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